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EDITAL Nº 20/2025 – UNIDADE ACADÊMICA ESCOLA DE DESIGN
 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Convocação Temporária dos
Professores de Educação Superior das Unidades Acadêmicas da Universidade do Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições, divulga a Relação Preliminar de Candidatos Inscritos: 
 

VAGA NOME INSCRIÇÃO
1 MARIA PAULA GUIMARAES AMPLA CONCORRÊNCIA
1 RACHEL RIOS SCHERRER AMPLA CONCORRÊNCIA
2 GLENDA MAIRA SILVA MELO AMPLA CONCORRÊNCIA

2 IARA LUCIA RIBEIRO EVANGELISTA
VENEROSO AMPLA CONCORRÊNCIA

2 JONAS MIGUEL PIRES SAMUDIO AMPLA CONCORRÊNCIA
2 LIVIA TEIXEIRA DUARTE AMPLA CONCORRÊNCIA
2 TERESA CAMPOS VIANA SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA
2 VALERIA SAID TOTARO AMPLA CONCORRÊNCIA
3 GLENDA MAIRA SILVA MELO AMPLA CONCORRÊNCIA
3 JOSANA MATTEDI PRATES DIAS AMPLA CONCORRÊNCIA
3 LIVIA TEIXEIRA DUARTE AMPLA CONCORRÊNCIA
3 MARIA PAULA GUIMARAES AMPLA CONCORRÊNCIA
3 RACHEL RIOS SCHERRER AMPLA CONCORRÊNCIA
4 ALEXSANDRA DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
4 ANDRE ARAUJO DE MENEZES AMPLA CONCORRÊNCIA
4 ANGELICA APARECIDA DE MORAIS AMPLA CONCORRÊNCIA
4 DIRCEU DA COSTA MAUES AMPLA CONCORRÊNCIA
4 GILBERT DANIEL DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA
4 GLADSTON DA COSTA ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA
4 HORTENCIA NUNES ABREU AMPLA CONCORRÊNCIA
4 IZABELA LOUZADA AMARAL ROCHA AMPLA CONCORRÊNCIA

4 MORGANA FONSECA DE ALVARENGA
MAFRA AMPLA CONCORRÊNCIA

4 RICARDO DOS SANTOS RODRIGUES AMPLA CONCORRÊNCIA
4 RODRIGO CASTILHO DIAS AMPLA CONCORRÊNCIA
4 VICTORIA DE FREITAS ARRUDA AMPLA CONCORRÊNCIA
5 ALICE MENDES MELO PCD
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5 ANA PAULA COELHO BARBOSA AMPLA CONCORRÊNCIA

5 CAIO AUGUSTO RABITE DE ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA
5 CLARA SANTANA LINS CERQUEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
5 FRANCISCO ANDRE DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA

5 IARA LUCIA RIBEIRO EVANGELISTA
VENEROSO AMPLA CONCORRÊNCIA

5 LILIANE CRUZ GOMES DE SOUZA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA
5 RAFAELA ALVES CALAES AMPLA CONCORRÊNCIA
5 SAMARA LUIZA AMANCIO BRAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
5 SORAIA APARECIDA MARTINS FARIAS AMPLA CONCORRÊNCIA
6 LEONARDO ROCHA DUTRA AMPLA CONCORRÊNCIA
6 MARCELO AMIANTI AMPLA CONCORRÊNCIA
6 PEDRO ANTONIO DE LIMA DAMAS AMPLA CONCORRÊNCIA
6 SHIRLEY MOTA PEDREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
7 ANA PAULA COELHO BARBOSA AMPLA CONCORRÊNCIA
7 CASSIA MATVEICHUK CHERNEV AMPLA CONCORRÊNCIA
7 CATARINA COSTA DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA
7 CLARA SANTANA LINS CERQUEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA
7 CRISTIANE GUSMAO NERY AMPLA CONCORRÊNCIA
7 JOSANA MATTEDI PRATES DIAS AMPLA CONCORRÊNCIA
7 MICHELLE DE ALVARENGA PINTO COTRIM AMPLA CONCORRÊNCIA

7 MORGANA FONSECA DE ALVARENGA
MAFRA AMPLA CONCORRÊNCIA

7 RAFAELA ALVES CALAES AMPLA CONCORRÊNCIA
7 SAMARA LUIZA AMANCIO BRAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
7 VICTORIA DE FREITAS ARRUDA AMPLA CONCORRÊNCIA
8 ALICE MENDES MELO PCD
8 ANGELICA APARECIDA DE MORAIS AMPLA CONCORRÊNCIA
8 CASSIA MATVEICHUK CHERNEV AMPLA CONCORRÊNCIA
8 CATARINA COSTA DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA
8 CRISTIANE GUSMAO NERY AMPLA CONCORRÊNCIA
8 JOAO BATISTA TEOFILO SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA
8 JONAS MIGUEL PIRES SAMUDIO AMPLA CONCORRÊNCIA
8 MICHELLE DE ALVARENGA PINTO COTRIM AMPLA CONCORRÊNCIA
8 VALERIA SAID TOTARO AMPLA CONCORRÊNCIA
9 CAIO AUGUSTO RABITE DE ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA
9 IZABELA LOUZADA AMARAL ROCHA AMPLA CONCORRÊNCIA
9 LEONARDO ROCHA DUTRA AMPLA CONCORRÊNCIA
9 LILIANE CRUZ GOMES DE SOUZA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA
9 MARCELO AMIANTI AMPLA CONCORRÊNCIA
9 PEDRO ANTONIO DE LIMA DAMAS AMPLA CONCORRÊNCIA
9 SORAIA APARECIDA MARTINS FARIAS AMPLA CONCORRÊNCIA

 
 

Paloma Satierf Brito Américo
Membro da Comissão de Convocação Temporária
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Documento assinado eletronicamente por Paloma Satierf Brito Américo , Gerente, em 20/02/2025, às
12:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 107988408 e
o código CRC 2A2A4E9D.

Referência: Processo nº 2350.01.0000689/2025-23 SEI nº 107988408
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